Quin etiam flebas : at non ego falle te doctus
Tergebam humentes credulus usque genas .

Quid faceres nisi & ipse fores in amore pueræ ?
Sit precor exemplo sed levis illa tuo . 40

O quoties , verbis ne quisquam concius esset ,
Ipse comes multa lumina nocte tuli .

Sæpe insperanti venit tibi munere nostro ,
Sed latuit clausas post adoperta fores .

Tum niser interii , ille confusus amari ; 45
Nam poteram ad laqueos cautio: esse tuos .

Quinetiam attonita laudes tibi mente canebam :
At me nunc nostri , Pieridumque pudet .

Illa velim rapida Vulcanus carmina flammæ
Torreat , & liquida deleat annis aqua . 50

Tu procul hinc absis , formam cui vendere curæ est
Et pretium plena grande referre manu .

At te , qui puerum dñis corruptere es ausus ,
Rideat assiduis uxori inulta dolis .

Et cum furtivo juvenem laisaverit usu , 55
Tecum interposita languida vest e cubet

Sint externa tuo semper vestigia lecto ,
Et pateat cupidis semper aperta donius .

Nec lasciva soror dicitur plura libuisse
Pocula , vel plures emeruisse viros . 60

Illam sæpe ferunt convivia ducere Baccho ,
Dum rota Luciferi pinxoret certa diem .

Illam nulla queat melius consumere noctem ,
Atque operum varias disposituisse vices .

At tua perdidicis , nec tu multissime sentis , 65
Cum tibi non solita corpus ab arte movet .

Tune putas illam prot e disponere crines ?
Aut tenues denso Peclere dente comas ?

Ista hæc persuadet facies, auroque lacertos
Vinciat, & Tyriō prodeat apta sinu ? 70
Nec tibi, sed juveni cuidam vult bella videri :
Dovoveat pro quo remque, domumque tuam .
Non facit hoc vitio, sed corpora foeda podagra ,
Et senis amplexus culta puella fugit .
Huic tamen accubuit noster puer : hanc ego credam
Cum trucibus Venerem jungere posse feris . 75
Blanditasne meas aliis tu vendere es ausus ?
Tu ne aliis demens oscula ferre mea ?
Tunc flebis, cum me vincitum puer alter habebit ,
Et geret in gremio regna superba tuo :
At tua tum me poena juvet, Venerique merenti 80
Fixa notet casus aurea palma meos :
Hanc tibi fallaci resolutus amore Tibullus .
DEDICAT : & gratias, Dea, mente, roget .

E L E G I A X I.

Q UIS fuit horrendos primus qui protulit enses ?
Quam fetus, & vere ferreus ille fuit ?
Tunc cædes hominum generi, tunc prælia nata ,
Tum brevior diræ mortis aperta via est .
At nihil ille miser meruit ; nos ad mala nostra ,
Veitimus, in sœvas quod dedit ille feras .
Divitis hoc vitium est auri ; nec bella fuerunt ,
Faginus astabat cum scyphus ante dapes .
Non arces, non valus erat, somnumque petebat
Securus varias dux gregis inter oves . 10
Tunc mihi vita foret : vulgi nec tristia nossem
Arma, nec audissem corde micante tubam .
Nunc ad bella trahor, & jam quis forsitan hoit is
Hæsura in nostro tela gerit lateie .
Sed patris servate Latres : aluitis & iidem , 15
Cursarem vestros cum tener ante pedes .
Neu pudeat prisco vos esse è stipite factos ,
Sic veteris sedes in soluitis avi .
Tunc melius tenuere fidem, cum paupere cultu
Stabat in exigua ligneus æde Deus . 20
Hic placatus erat, seu quis libaverat uvam ,
Sed dederat sanctæ spica ferta cornæ .
Atque aliquis voti compos liba ipsa ferebat ,
Postque comes purum filia parva favum .
At nobis ærata, Latres, depellite tela . 25
Hoita erit è plena rusticæ porcus hara :
Hunc pura cum veille sequar, myrtoque canistra
Vin.